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Høringssvar på vegne af Haverslev Idrætsforening – Fodbold afdeling, Badminton for alle aldre, Gymnastik, 

Løbeklubben Run for Fun og snart Haverslev Fitness – med p.t. 420 medlemmer + formentlig 170 kommende 

Fitness brugere.  

 

Vi stiller os undrende overfor kommunens planer om at lukning af skolen på baggrund af flere grunde. 

Haverslev Idrætsforening er en forening med udgangspunkt i aktiviteter i Haverslev Hallen, Haverslev Stadion 

og fælleslokalerne tilknyttet Haverslev hallen. Hallen hvortil Rebild kommune har ydet støtte til projekt med 

7 mio. kr. til udvidelse og fornyelse af hallen og de tilknyttede lokaler i Haverslev.  

Hvis man vælger besparelser der lukker Haverslev skole – så lukker man også Haverslev Hallen, hvilket vil 

betyde en ende på Haverslev idrætsforening, fordi at leje af de nødvendige lokaler ville forgå i andre byer, og 

derfor ville foreningen stoppe. Dermed er kommunen stærkt i gang med at skabe endnu en soveby i 

kommunen.  

Hvis Haverslev skole bliver lukket, men hallen fortsætter vil det også gå ud over foreningslivet. Børn dyrker 

idræt sammen med klassekammeraterne, hvilket skaber et fællesskab i både foreningen og klasserne. Derfor 

vil mange fortsætte fritidsaktiviteterne der hvor de går i skole.  

I foreningerne ses der også flere og flere børn med forskellige problemstillinger, dette kan skyldes mange 

ting, men det vi ser at børn har sværest ved, er at føle sig accepteret i større forsamlinger. F.eks. hvis der 

sker mange ting på samme tid, hvis larmen bliver for stor, hvis ting der forekommer afviger fra det 

planlagte program og hvis der er for mange mennesker på en trang plads.  

Hvis Haverslev skole lukker vil det medføre at 150 elever skulle flyttes til en anden skole, hvilket vil gøre 

det sværere for de børn vi i foreningen allerede kan se har det svært. Hvilket vil gøre det sværere for de 

frivillige i idrætsforeningen. Da der enten skal bruges flere frivillige per ”x” antal børn eller at de frivillig 

der allerede gør et stort stykke arbejde, skal have en form af pædagogisk uddannelse for at kunne 

opretholde et godt tilbud for børn og unge i Haverslev by og omegn. 

Vi håber inderligt I vil genoverveje de små skolers fremtid og håber at Haverslev skole fortsat må være en 

offentlig folkeskole primært for byen Haverslevs fremtid – og bestemt også for Rebild Kommune.  

 

Vi tror jo stadigvæk at I som byrådspolitikere har jeres egen Vision 2035 for øje:  

”Vi understøtter foreningslivet, fællesskaber og netværk, hvor vi gør hinanden bedre og har fokus på 

kvalitet.” 

 

 

 



 


